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DANIEL RINGDAHL

I. INLEDNING

Böckerna om den ovanlige pojken Harry Pot
ter började erövra världen för drygt tio år se
dan. Sedan dess har det blivit sju böcker som 
har sålt i över 450 miljoner exemplar och är 
översatta till 73 språk. Filmerna är de mest 
inkomstbringande någonsin. Nu har de sista 
böckerna och filmerna släppts och det går att 
få en överblick över vad böckerna handlar om. 
Det blir då tydligt att böckerna bär drag av 
den kristna frälsningsberättelsen och att paral
leller går att dra mellan Harry Potter och Kris
tus. Hur går det ihop? Jag börjar med en kort 
sammanfattning av berättelsen.

När Harry Potter fyller elva år får han veta 
att han är trollkarl. Alldeles omedveten om att 
det finns en annan värld som existerar i den 
”vanliga” världen får han nu veta att han inte är 
så vanlig som han har trott. Hans föräldrar dog 
när tidernas värsta trollkarl, lord Voldemort, 
försökte döda Harry som nyfödd. Harry har se

dan dess bott hos sin moster och hennes familj, 
familjen Dursley. ”Mr och mrs Durs ley i num
mer fyra på Privet Drive var med rätta stolta 
över att kunna säga att de var helt normala. De 
var de sista man kunde tänka sig inblandade 
i något konstigt eller mystiskt, för de godtog 
verkligen inga sådana dumheter.”1 De har därför 
dolt Harrys bakgrund och vem han egentligen 
är – av rädsla för att uppfattas som avvikande. 
Nu får Harry veta att han är en av trollkarlsvärl
dens mest kända personer – ett kändisskap som 
kommer att förfölja honom genom hela serien. 
Det grundar sig i att Harry är den enda män
niska som har överlevt en strid med Mörkrets 
herre, lord Voldemort. När Voldemort försökte 
döda Harry offrade sig hans mamma för ho
nom och den besvärjelse som skulle döda Harry 
studsade tillbaka på Voldemort själv. Sedan dess 
har man inte sett till Voldemort. Harry Potter 
är känd som ”pojken som överlevde”.

Fyllda elva år kommer Harry till Hogwarts 
skola för häxkonster och trolldom. Här lär han 
känna Ron och Hermione, som blir hans bästa 
vänner. Han möter också flera lärare, varav de 
viktigaste för serien är professor Snape och pro
fessor Dumbledore. Snape avskyr Harry och  
efter hand får man veta att det har att göra med 
hur han blev behandlad av Harrys pappa när de 
var studenter. Professor Dumbledore är rektor 
för skolan och en av de mäktigaste goda troll
karlarna genom tiderna. Han blir även Harrys 
vän och mentor.

Harry Potter och Kristus

Även i dagens populärkultur skapas nytt som kan visa sig 
ha bestående värde. Om det gäller ungdomsböckerna om  
Harry Potter och hans vänner är tidigt att uttala sig om men 
att döma av de teman som bygger upp berättelsen finns 
förutsättningarna. Historien bärs nämligen upp av två av de 
eviga teman som djupt präglar litteraturhistorien – de om 
död och kärlek – utan att för den skull kännetecknas av ytlig 
förenkling som är vanlig. Författaren visar i sin artikel i stället 
hur dessa beståndsdelar i berättelsens upplösning smälter 
samman på ett sätt som är snarlikt det bibliska dramats.



Under sju år kommer Harry och hans vänner 
att gå på Hogwarts. Under sin skoltid kommer 
de att möta Voldemort flera gånger; de kom
mer att se honom växa sig starkare, samt få sin 
egen vänskap och lojalitet gentemot det goda 
satt på prov vid flera tillfällen.

Nu är det dags att gå vidare till frågan om 
vad berättelsen om Harry Potter handlar om.

II. HUVUDTEMATIKEN I HARRY POTTER

Jag har funnit att två teman, döden och kär-
leken, dominerar i böckerna om Harry Potter.2 

Den djupaste konflikten i Harry Potter är den 
mellan liv och död, och med serien komplett 
går det att se hur strävan efter odödlighet är ett 
bärande tema. Odödlighet kan vinnas på två 
sätt: genom att skapa horrokruxer eller genom 
att sammanfoga tre dödsreliker.3 I trollkarls
världen har i samtliga kända fall strävan efter 
odödlighet fört med sig död och ondska. Harry 
kommer att visa på en tredje väg. 

Jag vill nu undersöka hur temana döden och 
livet används i Harry Potter, och börjar med 
döden.

A. VOLDEMORT

Lord Voldemort är den ondaste och mäkti
gaste trollkarlen sedan urminnes tider. Han är 
tvivels utan en djävulsfigur. I kristen tro är djä
vulen en ond andevarelse, som är berövad alla 
goda egenskaper förutom existensen och som 
själv har valt den typen av existens i sitt uppror 
mot Gud. Något liknande gäller för Voldemort 
som genom horrokruxer har valt att slita sin 
själ i bitar för att kunna övervinna döden. När 
vi möter honom i den första boken är han bara 
en andevarelse, som tar en annan människa i 
besittning för att kunna utföra sina planer. Han 
definieras av sin vilja till makt och går över lik 
för att nå fram.4

I Harry Potter avslöjar personernas namn vil
ka de djupast sett är och så är det även för Vol
demort: han är Vol-de-mort. Det är franska och 

betyder ”flykt från döden, stöld från döden” (el
ler möjligen ”vilja till död”). Voldemort efter
strävar odödlighet och överallt där han går fram 
dör människor.5 Dessutom följs han hela tiden 
av en orm, som är hans vän; ormen symbolise
rar, sedan Bibelns skapelseberättelse, djävulen. 
I Harry Potter och de Vises Sten (HP 1) får vi en 
aning om Voldemorts förfall när han dricker en 
enhörnings blod för sin överlevnad:

”En enhörnings blod kan hålla en vid liv, 
även om man bara är en tumsmån från dö
den, men till ett förfärligt pris”, förklarar 
kentauren Firenze för Harry Potter … ”Man 
får enbart ett halvt liv, ett fördömt liv, från 
det ögonblick då blodet vidrör ens läppar.” 
… ”Men vem skulle kunna vara så despe
rat?” undrade han [Harry] högt. ”Om man 
blir fördömd för evigt är väl döden bättre?”6

Ja, det är den, men Voldemort är patologiskt 
rädd för döden och bryr sig inte om vilka följ
derna blir av hans strävan att undkomma dö
den. Voldemort lever som evigt fördömd. Han 
är berövad allt vad vi förknippar med mänsk
lighet och är alldeles oförmögen att förstå och 
känna kärlek.7 I sin rädsla och sitt oförstånd 
strävar han efter att uppnå egen odödlighet 
genom att döda andra. Det är den strategin jag 
nu vänder mig till.

B. HORROKRUXER

En av Harrys lärare, professor Snigelhorn, för
klarar att en horrokrux används till att förvara 
en del av ens själ.8 För att kunna göra en horro
krux måste man döda någon. Professor Snigel
horn förklarar att mord är ett så avskyvärt brott 
att varje människa som gör sig skyldig till den 
förbrytelsen förstör sin själ. Men man kan gå 
ännu längre och aktivt välja att använda mor
det för att gömma undan den sönderslitna de
len av själen i ett externt objekt. Då skapar man 
en horrokrux och mördaren garanteras att leva 

harry potter och kristus 17



vidare om än kroppen dör.9 I Harry Potter hör 
denna handling till den svartaste av all magi. 
I trollkarlsvärlden känner man endast till ett 
tidigare fall då en horrokrux har skapats. Vol
demort avsåg att slita sin själ i sju bitar – för 
att försäkra sig om största möjliga överlevnads
kraft – och förvara delarna i sex yttre objekt 
och i sin kropp. Omedvetet skapade han dock 
en oavsiktlig horrokrux när han försökte döda 
Harry som nyfödd och överförde därigenom en 
del av sina förmågor till Harry. Det betyder att 
Harry bär en del av Voldemort i sig. Genom 
att Voldemort utövar denna avsiktliga ondska 
är det inte bara hans själ som har förstörts utan 
också hans mänskliga yttre, eftersom ”hans själ 
blivit stympad bortom vår fattningsförmåga, 
bortom allt vi kallar vanlig ondska”.10

Om jämförelsen utvidgas blir Voldemort 
ett exempel på vad som händer med en män
niska som väljer att vandra syndens väg: Syn
den stympar själen, förvränger vår mänsklighet 
och förstör den gudslikhet vi är skapade till. 
Om jag väljer att inte omvända mig så kom
mer min själ och min mänsklighet att bli ytter
ligare vanställd efter hand. Här kan vi utgå från 
Voldemort för att förklara vad synden gör med 
oss och varför vi behöver botemedel.

Jag sammanfattar huvudkonflikten och Vol
de mort genom ett ord ur Hebréerbrevet: ”Ef
tersom nu barnen hade fått del av kött och 
blod, fick han på liknande sätt del av kött och 
blod, för att han genom sin död skulle göra 
den maktlös som hade döden i sitt våld, det 
vill säga djävulen, och befria alla dem som av 
fruktan för döden hade levt i slaveri hela sitt 
liv” (Hebr. 2:14–15). Voldemort fungerar som 
ett förkropps ligande av såväl mänskligheten, som 
lever i slaveri under sin fruktan för döden, som 
djävulen, som är den som håller mänskligheten 
som i ett koppel. Till detta hör att Voldemort 
inte förstår att det finns ännu värre saker än att 
dö – dels att leva utan kärlek, dels (och kanske 
främst) att dö utan att ha nått försoning.

Men om det går att skada sin själ på det här 
viset så måste vi ju också undra om man kan 
hela själen? Hermione förklarar: 

”Det skulle vara oerhört smärtsamt.” ”Var
för? Hur gör man det?” frågade Harry. 
”Genom ånger”, sa Hermione. ”Man måste 
verkligen känna vad man har gjort. Det 
finns en fotnot i boken. Känner man det kan 
tydligen smärtan förgöra en totalt. Jag kan 
inte föreställa mig att Voldemort skulle för
söka sig på det, kan ni?”11

Ånger pekas ut som vägen till själens helande. 
Men det kräver att man ser och känner vidden 
av vad man har gjort och vill vända om. Jämför 
exempelvis Psaltarpsalmerna 32 eller 51 – eller 
Petrus pingstpredikan när folket drabbas av 
ett styng i hjärtat och frågar vad de ska göra.12 
Ånger och bekännelse går hand i hand, och där 
kan också förlåtelse ges. I slutstriden ger Harry 
Voldemort en sista chans till omvändelse, men 
Voldemort tar inte chansen; han har valt för
härdelsens väg och stänger därför inne sig själv 
i sitt fördärv. På liknande sätt är det med oss: 
Gud kallar oss till omvändelse från våra syn
der till att ta emot hans förlåtelse, men valet 
är vårt. Om vi inte svarar på Guds kallelse 
kom mer vi att fastna med den själ som vi har 
förstört genom vår synd, men ”om vi bekän
ner våra synder så är Gud trofast och rättfär
dig så att han förlåter oss våra synder och renar 
oss från all orättfärdighet” (1 Joh. 1:9). För oss 
finns det därför all anledning att känna och 
ångra vår synd.

Så i Harry Potterböckerna går den ena vä
gen till odödlighet genom att förstöra sin själ 
genom synd och att framhärda i ondska. Det är 
högmodets väg, men det finns en annan.

C. DÖDSRELIKERNA

En nyckel till hela Harry Potterserien ges i 
berättelsen om de tre bröderna Bagge.13 Be
rättelsen handlar i korthet om tre bröder som 
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lurar Döden, men Döden vill inte erkänna sig 
besegrad. Därför erbjuder han dem var sin öns
kan. Två av bröderna agerar i enlighet med 
klassiska laster men den tredje genom dygd. 
Den ene, Antiok Peverell, får Fläderstaven; ett 
tecken på längtan efter oövervinnelig makt och 
att få härska – Antiok beskrivs som en stridslys-
ten person. Den andre brodern, Cadmus Peve
rell, får Uppståndelsestenen; ett tecken på oför
sonlighet med livet och en vilja att överskrida 
dödens gränser – Cadmus beskrivs som en 
högmodig person.  Den tredje brodern däremot, 
Ignotus, framställs som en ödmjuk och klok 
person. Han förstår att Döden försöker lura ho
nom och använder därför sin ödmjukhet för att 
få leva länge i fred. Han får en mantel, Osynlig-
hetsmanteln, som skyler honom för Döden och 
låter honom leva till dess han kan möta Döden 
som en jämlike. 

Hur ska vi förstå de tre så kallade Dödsreli
kerna? Jag kan inte ge något bra svar angående 
staven och stenen, men jag har en uppfattning 
om manteln: Vi sjunger ibland om den mantel 
som skyler den synd som gör döden till en fien
de – manteln av rättfärdighet.14 Denna tolk
ning får stöd när vi undersöker från vem man
teln härstammar: Han heter Ignotus vilket är 
latin och betyder ”förlåten”. Jag vill därför före
slå att Osynlighetsmanteln har med förlåtelse att 
göra och att finna skydd för döden. I vår kristna 
tro motsvaras denna ”osynlighet” av Guds rätt
färdighet, som Paulus talar om i till exempel 
Rom. 6. Jag tror att vi skulle kunna använda 
Osynlighetsmanteln för att ge en enkel förkla
ring – om än något kantig – till vad den utom
ordentligt viktiga trossatsen ”rättfärdiggörelse 
genom tro” betyder: Att vara rättfärdiggjord 
för Jesu skull innebär att jag innesluts i Guds 
mantel av rättfärdighet så att döden inte längre 
kan utgöra ett hot utan måste behandla mig 
som en vän. Det medför också det nya livets fö
delse och att den stympade själen i någon mån 
faktiskt kan helas genom Guds kärlek. 

Dessutom tar Harry emot manteln – han vin
ner den inte, han förtjänar den inte; han får 
den. På samma sätt ger Gud förlåtelse åt den 
som vill ta emot – inte den som strävar.

Harry härstammar från Ignotus Peverell, 
och till Dödsrelikernas mytologi hör att den 
som förenar alla tre blir herre över döden. Re
likerna är dock gåtfulla. Det tycks mig som att 
de tre relikerna avslöjar den sökandes karak
tärsdrag, men den person kommer aldrig att 
bli relikernas rätta herre som strävar efter att 
äga och behärska dem. Därför säger inte sko
lans rektor, professor Dumbledore, rent ut till 
Harry var och efter vad han ska söka.15 Till slut 
blir Harry funnen av relikerna och kan bli dess 
rätte ägare, som Dumbledore förklarar:

”Det är kanske en människa på miljonen 
som skulle kunna förena dödsrelikerna, 
Harry.” […] ”Osynlighetsmanteln tog jag 
av menings lös nyfikenhet, och därför kunde 
den aldrig ha fungerat för mig så som den 
fungerar för dig, dess sanne ägare. Stenen 
skulle jag snarare ha använt till att försöka 
släpa tillbaka dem som nu vilar i frid, än till 
att göra min självuppoffring möjlig, som du 
gjorde. Du är den värdige innehavaren av 
dödsrelikerna.” […]
 ”Varför var det nödvändigt att göra det 
så svårt?”
 Dumbledore log ett darrande leende.
 ”[…] Jag var rädd för att om jag utan 
vidare gav dig alla upplysningar om de här 
frestande föremålen, så skulle du kanske ta 
dödsrelikerna i besittning som jag gjorde, 
vid fel tidpunkt och av fel anledning. Om 
du fick tag i dem ville jag att du skulle äga 
dem på ett betryggande sätt. Du är den 
sanne herren över döden, eftersom den sanne 
herren inte försöker undfly döden. Han ac
cepterar att han måste dö och förstår att det 
finns mycket, mycket värre saker i den le
vande världen än att dö.”16
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Samtalet ger en viktig antydan om på vilket 
sätt Harry är en Kristusfigur: ”Jag är den gode 
herden. Den gode herden ger sitt liv för få
ren” (Joh. 10:11).  Och ”Han som till det yttre 
var som en människa ödmjukade sig och blev 
lydig ända till döden” (Fil. 2:7–8). Högmod 
och stridslystnad utmärkte två av bröderna 
Peverell och de förlorade båda mot Döden. 
Den som vann var Igno tus som utmärktes av 
ödmjukhet. På samma sätt är det med Harry, 
dödsrelikernas mästare: han är dödens sanne 
herre och överman eftersom han inte eftersträ
vade makten utan vägleddes av kärlek till sina 
vänner. Det är detta jag nu vill undersöka.

III. MEN STÖRST AV DEM ÄR KÄRLEKEN

A. KÄRLEKEN

Stunden efter det att Harry har sett Snapes 
minne i minnessållet är en tydlig getsemane
stund, där Harry, precis som Jesus, brottas 
med den uppgift som ligger framför honom.17 
Harry förstår att hans död, och endast hans död, 
kan sätta stopp för Voldemort. Därför väljer 
Harry att frivilligt överlämna sig till Volde
mort; han ger upp sitt liv utan strid, av fri vilja 
och av kärlek till sina vänner. Hans vandring 
genom Den Förbjudna Skogen till Voldemort 
är som Jesu vandring upp till korset. Jesus sä
ger i texten om den gode herden: ”Fadern äls
kar mig därför att jag ger mitt liv för att sedan 
ta det tillbaka. Ingen tar det ifrån mig, utan 
jag ger det av fri vilja” (Joh. 10:17–18). Och 
”Den som vill behålla sitt liv skall mista det, 
men den som för min skull mister sitt liv skall 
vinna det” (Matt. 16:25). Så gör även Harry – 
utan att veta om att han kommer att få livet 
tillbaka. Han förklarar vid slutstriden vad hans 
offer betyder:

”Du kommer inte att kunna döda några av 
dem mer, aldrig nånsin mer. Fattar du inte? 
Jag var beredd att dö för att hindra dig från 
att skada de här människorna” … ”Jag har 

gjort samma sak som min mamma. De är 
skyddade från dig. Har du inte märkt att 
ingen av de förtrollningar du lagt över dem 
varar? Du kan inte tortera dem. Du kan inte 
röra dem.”18

Harry har av kärlek till sina vänner gett sitt liv 
för sina vänner, och det har skapat ett oöver
vinneligt skydd för dem alla. Här är det andra 
överordnade temat i Harry Potter: kärleken.19 
Den kraft som kärleken är har varit närvarande 
ända sedan seriens början och är någonting 
som Voldemort är oförmögen att förstå.20 Pre
cis som Jesus och evangelisten Johannes förkla
rar finns det ingen större kärlek än den att ge 
sitt liv för sina vänner och det har såväl Harry 
som hans mamma, Lily, gjort. Detta, förklarar 
Dumbledore i slutet av femte boken, är

”en uråldrig magi” … ”din mamma dog för 
att rädda dig. Hon gav dig ett kvarvarande 
skydd som han [Voldemort] aldrig väntat 
sig, ett skydd som rinner i dina ådror den 
dag som idag är. Jag satte därför min till
lit till din mammas blod.” […] ”Din mam
mas offer gjorde blodsbandet till det star
kaste skydd jag kunde ge dig.” […] ”Han 
utgöt hennes blod, men det lever vidare i 
dig och hennes syster. Hennes blod blev din 
fristad.”21

Genom hela serien löper övertygelsen om att 
Lilys offer ger Harry ett ogenomträngligt skydd 
eftersom hon gav sitt liv för Harry av uppriktig 
kärlek till honom. Det skyddet är kopplat till 
hennes blod. Lilys blod är ett säkert skydd för 
Harry mot det onda, liksom Harrys offer blir 
ett skydd för hans vänner. Detta blir tydligt när 
Harry möter Voldemort och Quirrell i kampen 
om De vises sten. När Quirrell rör vid Harry 
bränns hans hud eftersom Voldemort inte kla
rar av att komma i kontakt med något som är 
så impregnerat med kärlek.22

Lilys blod 
är ett säkert 

skydd för 
Harry mot 

det onda
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På samma sätt kan vi åskådliggöra hur Guds 
kärlek och Kristi blod skyddar den som tror på 
Jesus: När vi tar vår tillflykt till Jesus och lever 
i hans kärlek har också vi ett kraftfullt skydd 
mot den onde. Därmed inte sagt att Harry –  
eller vi – är immuna mot det onda. Nej, Harry 
måste gång på gång välja det som är rätt fram
för det som är lätt, ty som Dumbledore säger: 
”Det är våra val i livet, Harry, som visar vilka 
vi egentligen är, långt mer än våra medfödda 
egenskaper”23. På liknande sätt är det med oss: 
Även om vi lever i tron på Jesus och är skyd
dade av hans blod så måste vi göra aktivt och 
dagligt motstånd mot Satan genom att välja 
det goda och låta Jesu offer få prägla våra tan
kar, val och känslor.24

B. OFFRET OCH SEGERN

Det är uppenbart att Harry i många avseen
den är en Kristusfigur. Inte renodlat, som As
lan i Narniaberättelsen, men han bär på flera 
omisskännliga drag och jag vill här även peka 
på hur han besegrar Voldemort. För att besegra 
Voldemort måste Harry leta upp horrokruxer
na och förstöra dem. Voldemort har spridit sin 
sjuka själ vilket Harry behöver ställa tillrätta. 
Jämför med vad evangelisten Johannes skriver 
i sitt första brev: ”Guds Son har uppenbarats 
för att utplåna djävulens verk” (1 Joh. 3:8). 
Harry är dock själv en horrokrux, vilket får 
svåra konsekvenser:

Dumbledore drog ett djupt andetag och slöt 
ögonen.
 ”Berätta för honom att den natten då 
Lord Voldemort försökte döda honom och 
då Lily offrade sitt eget liv för att skydda ho
nom, den natten studsade den dödande för
bannelsen tillbaka på Lord Voldemort, och 
en liten bit av hans själ sprängdes bort och 
satte sig fast hos den enda levande varelse 
som fanns kvar i det där förstörda huset. En 
del av Lord Voldemorts själ lever inuti Har

ry, och det är den som ger honom förmågan 
att tala med ormar och en förbindelse med 
Lord Voldemorts tankar som han aldrig har 
förstått. Lord Voldemort saknar inte den här 
lilla biten av sin själ, men så länge den sitter 
fast inuti Harry och skyddas av honom, kan 
Lord Voldemort inte dö.” […]
 ”Så pojken … pojken måste alltså dö?” 
frågade Snape med tillkämpat lugn.
 ”Och Voldemort måste själv döda honom, 
Severus. Det är nödvändigt.” […]
 ”Har ni hållit honom vid liv för att han 
ska dö i rätt ögonblick? […] Ni har fött upp 
honom som en gris till slakt …”25

Här är nyckeln till att besegra Voldemort. 
Harry har själv blivit en horrokrux och bär en 
del av Voldemorts ondska i sig. Den ondskan 
måste dödas för att Voldemort ska kunna dö. 
Här ser vi tydligast hur Harry är en Kristus
figur. Jesus, som inte själv har tagit del i mörk
rets och syndens gärningar, blir för vår skull 
gjord till synd för att befria oss och på så vis ut
plåna syndens verkan och straff. På samma sätt 
bär Harry en del av Voldemort inom sig, och 
när Voldemort dödar Harry, dödar han sam
tidigt sig själv. Ärret i Harrys panna är tecknet 
för horrokruxen och när Harry har dött är ärret 
försvunnet. Detta ekar av Paulus undervisning: 
”Den som inte visste av synd, honom har Gud 
i vårt ställe gjort till synd, för att vi i honom 
skulle stå rättfärdiga inför Gud” (2 Kor. 5:21). 
”Kristus friköpte oss från lagens förbannelse, 
när han blev en förbannelse i vårt ställe” (Gal. 
3:13). Jämför även med Hebréerbrevet 2:14: 
”… för att han genom sin död skulle göra den 
maktlös som hade döden i sitt våld …”

I Snapes kommentar ligger den djupaste 
förklaringen till Harrys seger: ”Ni har fött upp 
honom som en gris till slakt …” Det är tyd
ligt hur Snapes tolkning av planen och Harrys 
utförande av den bär drag av Jesaja 53: ”Han 
blev misshandlad, men han ödmjukade sig och 

”Ni har fött 
upp honom 
som en gris 
till slakt”
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öppnade inte sin mun. Lik ett lamm som är 
tyst inför dem som klipper det, så öppnade 
han inte sin mun” (v. 7). Det är detta ödmjuk
hetens karaktärsdrag som gör att Harry är den 
rätte Dödens herre. Gradvis har Harry förstått 
att det bara finns ett sätt att besegra Volde
mort på, nämligen genom att låta Voldemort 
döda honom. Jag tror inte att det är en slump 
att platsen som Harry kommer till sedan hor
rokruxen i honom är förstörd heter King’s 
Cross, kungens kors. Genom Harrys död är det 
bara ormen och Voldemort som finns kvar – i 
övrigt är Voldemort alldeles avklädd sin makt 
– och Harry måste återvända och strida mot 
honom en gång till innan han kan göra slut på 
honom för alltid.

Hur segrar då Harry till slut? Jo, han ut
talar en avväpningsbesvärjelse utan inslag av 
våld. Genom den besegrar han Voldemort: 
Volde  morts dödsförbannelse studsar tillbaka 
mot honom själv och Dödens förkämpe dör 
på eget grepp. På samma sätt förklarar Paulus 
att Kristus segrade: ”Han avväpnade härskarna 
och makterna och utsatte dem för allas förakt, 
när han trium ferade över dem genom Kristus” 

(Kol. 2:15).26 Så beseg rade även Harry Potter 
Mörkrets Herre, Lord Voldemort.

IV. AVSLUTNING

Man kan säga att vi lever i tiden mellan Pot
ters död i den Förbjudna Skogen och hans åter
komst – det vill säga, vi lever i the King’s Cross. 
Där är Mörkrets Furste allvarligt försvagad och 
vi väntar på att han ska få sin dödsstöt, men 
han kan fortfarande skada oss. Därför måste vi 
göra aktivt motstånd och stänga våra hjärtan 
och tankar mot det onda för att låta Guds kär
lek få fylla våra hjärtan; den kärlek som brän
ner bort det onda.

En dag kommer Jesus tillbaka och då kom
mer han att slutgiltigt förgöra döden och syn
den. Då blir den fulla kraften av hans seger 
synlig och vi behöver aldrig mer vara rädda 
och leva under dödens och ondskans slaveri. 
Den dagen väntar vi på med glädje.

Daniel Ringdahl
Predikant, Stockholm
Ordförande, ELU (Evangelisk Luthersk Mission – Ungdom)
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